
 
 

            Α Π Ο Φ Α Σ Η   Koζάνη 4-2-2019 

    Αριθμ. Πρωτ. : Φ.ΔΔ.1/2.2/264 

 

ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματική προκήρυξη πρόσληψης Επιστημονικών και Εργαστηριακών 

Συνεργατών κατά το Εαρινό Εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2018-2019» 

 

Ο Πρύτανης του Τ.Ε.Ι.  Δυτικής Μακεδονίας  

έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν.1404/83 (ΦΕΚ 173/24-11-84, τ. Α΄) για τη «Δομή και 

λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Γ΄ του άρθρου 4 του Ν. 

2916/2001 (ΦΕΚ 114/11-6-2001, τ. Α΄), συμπληρώθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 7 του 

Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267, τ. Α΄) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 15 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 

156/4-9-2009, τ. Α΄). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 80, παρ. 6, 19,  22α, 22β και 81 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/6-9-

2011, τ. Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 90/2013 (ΦΕΚ 130/5-6-2013, τ. Α΄ ) «Μετονομασία Σχολής και 

Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Ίδρυση 

Σχολής – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας».  

4. Την αριθμ. Φ.ΔΔ.3/1.14/1879/18-6-2013 (ΦΕΚ 1573/21-6-1013, τ. Β΄) Διαπιστωτική Πράξη 

Ένταξης του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη μελών Ε.Π., Ε.Τ.Π. και Τ.Ε. 

σε τμήματα του Τεχνολογικού Ιδρύματος Δυτικής Μακεδονίας». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 163/2002 (ΦΕΚ 149/26-6-2002, τ. Α΄ ) «Διαδικασία και προϋποθέσεις 

πρόσληψης Συνεργατών και Εκπαιδευτικών Ειδικών Μαθημάτων (Ε.Ε.Μ.) και Ειδικών 

Συνεργατών στα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Τ.Ε.Ι.)». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/2-3-2018, τ. Α΄ ) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 

7. Την Προκήρυξη του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας αριθμ. Φ.ΔΔ.1/2.2/1687/29-5-2018. 

8. Τη Συμπληρωματική Προκήρυξη του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας αριθμ. Φ.ΔΔ.1/2.2/2477/20-

8-2018. 

9. Τη Συμπληρωματική Προκήρυξη του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας αριθμ. Φ.ΔΔ.1/2.2/2962/8-

10-2018. 

10.Τη Συμπληρωματική Προκήρυξη του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας αριθμ. Φ.ΔΔ.1/2.2/3390/6-

11-2018. 

11.Το πρακτικό της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας αριθμ. 1/23-1-2019, απόφαση 7η, 

μετά την πρόταση του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων με έδρα τα Γρεβενά (απόφαση 

προσωρινής Συνέλευσης Τμήματος αριθμ. 2/16-1-2019, θέμα 4ο )  της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας   με το οποίο προκηρύσσεται η πρόσληψη Επιστημονικών και Εργαστηριακών 

Συνεργατών, με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη έκτακτων 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Πληροφορίες: Βόγδος Πλιάτσιος 

Τηλ.: 24610 68283 

Φαξ: 24610 39682 

Email: prosop@teiwm.gr 



  

διδακτικών αναγκών του παραπάνω Τμήματος του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας κατά το Εαρινό 

Εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2018-2019 

 

Αποφασίζουμε 

 

Προκηρύσσουμε την πρόσληψη Επιστημονικών και Εργαστηριακών Συνεργατών, για 

ανάθεση διδακτικού έργου με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη 

έκτακτων διδακτικών αναγκών του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων με έδρα τα Γρεβενά κατά 

το Εαρινό Εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους ακαδημαϊκό έτος 2018-2019.  

 

Οι ειδικότητες για τους Εργαστηριακούς Συνεργάτες και τα διδακτικά αντικείμενα για 

τους Επιστημονικούς Συνεργάτες που προκηρύσσονται είναι οι ακόλουθες:  

 

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 

Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων με έδρα τα Γρεβενά 

Διδακτικά αντικείμενα για Επιστημονικούς / Εργαστηριακούς  Συνεργάτες 

(Γνωστικό αντικείμενο συναφές με το προκηρυσσόμενο μάθημα) 

1. Στατιστική ΙΙ (Β΄ Εξάμηνο) 

2. Οικονομετρία (Δ΄ Εξάμηνο) 

3. Διεθνείς Χρηματοοικονομικές Αγορές (ΣΤ΄ Εξάμηνο) 

4. Αγγλική Ορολογία ΙΙ (ΣΤ΄ Εξάμηνο) 

5. Πληροφοριακά Συστήματα στον Τουρισμό (θ) (ΣΤ΄ Εξάμηνο) 

6. Αγγλικά για Τεχνολογία Πληροφορικής (ΣΤ΄ Εξάμηνο)  

 

 

Α. ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

 

Τα ελάχιστα προσόντα των Συνεργατών (Επιστημονικών και Εργαστηριακών) είναι τα 

ακόλουθα:  

 

   Ι. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Τ.Ε.Ι. 

 

1.  Πτυχίο ή δίπλωμα Ανώτατης Εκπαίδευσης (Πανεπιστημιακού ή Τεχνολογικού Τομέα) 

εσωτερικού ή ισότιμο εξωτερικού. 

2.  Διδακτορικό δίπλωμα σχετικό με το αντικείμενο της θέσης που προκηρύσσεται.  

3.  Τρία (3) έτη τουλάχιστον:  

ή αυτοδύναμης διδασκαλίας μετά την απόκτηση του διδακτορικού διπλώματος στο γνωστικό 

αντικείμενο του Τομέα  σε Α.Ε.Ι. ή ομοταγή ιδρύματα του εξωτερικού 

ή αναγνωρισμένου επαγγελματικού έργου ανάλογου επιπέδου σε σχετικό επιστημονικό πεδίο 

ή εργασίας σε αναγνωρισμένα ερευνητικά κέντρα της χώρας ή της αλλοδαπής 

ή συμμετοχής με αμοιβή σε οργανωμένα ερευνητικά προγράμματα. 

Το χρονικό διάστημα των τριών (3) ετών μπορεί να κατανέμεται συνδυαστικά στις ανωτέρω 

δραστηριότητες, οι οποίες σε κάθε περίπτωση είναι αντίστοιχες με το επιστημονικό επίπεδο και 

συναφείς με το γνωστικό πεδίο της θέσης που προκηρύσσεται.  

ii) Πρωτότυπες δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά αναγνωρισμένου κύρους, 

αυτοδύναμες ή σε συνεργασία με άλλους ερευνητές 

ή πρωτότυπη επιστημονική μονογραφία, εξαιρουμένων των αυτοεκδόσεων 

ή συνδυασμός των παραπάνω. 



  

Όπου προβλέπονται αυτοδύναμες δημοσιεύσεις, νοούνται και οι δημοσιεύσεις στις οποίες ο 

υποψήφιος είναι ο κύριος ερευνητής ή ερευνητής σε δημοσίευση όπου δεν συμμετέχει ο 

επιβλέπων της διδακτορικής του διατριβής. 

 

 

 ΙΙ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Τ.Ε.Ι.  

 

1. Πτυχίο ή δίπλωμα Ανώτατης Εκπαίδευσης (Πανεπιστημιακού ή Τεχνολογικού Τομέα) 

εσωτερικού ή ισότιμο εξωτερικού. 

2. Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών σχετικός με την ειδικότητα της θέσης που προκηρύσσεται.  

3. Πέντε τουλάχιστον  έτη  επαγγελματικής  δραστηριότητας αντίστοιχης του επιπέδου σπουδών, 

σε αντικείμενο σχετικό με την  ειδικότητα  της  θέσης  που προκηρύσσεται από τη λήψη του 

βασικού πτυχίου ή διπλώματος. Η ανωτέρω επαγγελματική  δραστηριότητα  μπορεί να 

περιλαμβάνει  μέχρι τρία  έτη διδακτικό έργο σε Πανεπιστήμια  ή  Τ.Ε.Ι. ή  ομοταγή  ιδρύματα  

του εξωτερικού.  

4. Τεκμηριωμένη ικανότητα υπεύθυνης εφαρμογής επιστημονικών γνώσεων και τεχνολογικών 

μεθόδων  ή  εκτέλεσης τμήματος ερευνητικού έργου καταλλήλου επιπέδου στην ειδικότητα 

της θέσης που προκηρύσσεται. 

 

Β.- α) Όπου γίνεται αναφορά  σε τίτλο μεταπτυχιακών σπουδών ή διδακτορικό δίπλωμα, αν 

πρόκειται για τίτλους ιδρυμάτων εξωτερικού, πρέπει οι τίτλοι αυτοί να έχουν αναγνωρισθεί ως 

ισότιμοι προς τους αντίστοιχους τίτλους του εσωτερικού. 

β) Ως επαγγελματική δραστηριότητα που απαιτείται ως προσόν για την κατάληψη θέσης  

Επιστημονικού ή Εργαστηριακού Συνεργάτη δεν συνυπολογίζεται αυτή που τυχόν αποκτήθηκε 

κατά τη διάρκεια  του χρόνου σπουδών για  τη λήψη του απαιτούμενου μεταπτυχιακού τίτλου 

σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος και συνδέεται με σχετική υποχρέωση που επιβάλλουν τα 

σχετικά μεταπτυχιακά προγράμματα  ή οι σπουδές. 

γ) Όπου προβλέπονται αυτοδύναμες δημοσιεύσεις, νοούνται και οι δημοσιεύσεις στις 

οποίες ο υποψήφιος είναι ο κύριος ερευνητής.  

δ) Από τα αρμόδια όργανα πρόσληψης συνεκτιμάται κάθε φορά η προηγούμενη 

εκπαιδευτική προϋπηρεσία στο ίδιο ή άλλο Τ.Ε.Ι. 

 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  

1. Αίτηση (παρέχεται από την υπηρεσία). 

2. Αντίγραφα του πτυχίου και όλων των τίτλων σπουδών, των βεβαιώσεων ή πιστοποιητικών 

επιστημονικής και επαγγελματικής δραστηριότητας. 

3. Βιογραφικό σημείωμα που θα περιέχει τα σχετικά με τις σπουδές, την επαγγελματική 

δραστηριότητα, συνοπτική ανάλυση του συγγραφικού και επιστημονικού έργου του 

υποψηφίου, καθώς  και πίνακα των υποβαλλομένων δικαιολογητικών. 

4. Αντίτυπα των δημοσιευμάτων ή εκδόσεων του υποψηφίου. 

5. Υπεύθυνη Δήλωση του υποψηφίου στην οποία θα δηλώνει, επί ποινή απαραδέκτου, τις 

συγκεκριμένες ημέρες και ώρες  της εβδομάδας που μπορεί να απασχοληθεί στο αντίστοιχο 

Τμήμα του Ιδρύματος, για τη διδασκαλία των μαθημάτων που τυχόν θα του ανατεθούν 

(παρέχεται από την υπηρεσία). 

6. Άδεια της Υπηρεσίας (για τους Υπαλλήλους του Δημόσιου και του ευρύτερου Δημόσιου 

τομέα)  

7. Δήλωση ατομικών στοιχείων, για μισθολογικούς και φορολογικούς σκοπούς (παρέχεται από 

την υπηρεσία). 

 



  

 Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέπει να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις του 

Ελληνικού Υπουργείου Εξωτερικών ή Ελληνικής Διπλωματικής Αρχής στο εξωτερικό και εκείνες 

που γίνονται σύμφωνα με τον κώδικα περί δικηγόρων. Επιπλέον, οι τίτλοι σπουδών του 

εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από πράξη ή βεβαίωση του κατά νόμο αρμοδίου οργάνου με 

την οποία αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους απονεμόμενους από τα Ελληνικά Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα. 

 Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης μετά την κατάθεση και 

πρωτοκόλληση των αιτήσεων υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για διασαφηνιστικά 

στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά από το οικείο όργανο και αφορούν σε δικαιολογητικά 

που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα. 

 Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλλουν την αίτησή τους ηλεκτρονικά και σε έντυπη μορφή 

με τα σχετικά δικαιολογητικά τοποθετημένα σε ειδικό φάκελο μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 

από  12-2-2019 έως και 18-2-2019, στη Γραμματεία του παραπάνω Τμήματος.- 

 

 

                                  Ο Πρύτανης του Τ.Ε.Ι. 

 

 

 

         Στέργιος Γκανάτσιος 

 

 



  

 

    

 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ 

 

ΠΡΟΣ: Τ.Ε.Ι. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΣΧΟΛΗ  

ΤΜΗΜΑ  

 

Σας υποβάλλω συνοδευτικά τα προβλεπόμενα από τη σχετική προκήρυξη δικαιολογητικά 

(αριθμημένα) και παρακαλώ όπως, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες διαδικασίες του Ν. 1404/83 

όπως τροποποιήθηκε από τον Ν. 2916/2001 και τον Ν.4009/2011 και ισχύει σήμερα, με 

προσλάβετε με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ως Επιστημονικό (  ), 

Εργαστηριακό Συνεργάτη (  ) και Εκπαιδευτικό Ειδικών Μαθημάτων (…) για την κάλυψη 

περιστασιακών αναγκών του Ακαδημαϊκού Έτους 2018-2019. 

  

ΕΠΩΝΥΜΟ  

ΟΝΟΜΑ  

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  

ΕΤΟΣ ΓΕΝ.  

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

 

ΤΑΧ. ΚΩΔ. / 

ΠΟΛΗ 

 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΟΙΚΙΑΣ 

 ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

FAX.  ΚΙΝΗΤΟ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

 

E-MAIL  

 

 
 

ΤΤΕΕΧΧΝΝΟΟΛΛΟΟΓΓΙΙΚΚΟΟ  ΕΕΚΚΠΠΑΑΙΙΔΔΕΕΥΥΤΤΙΙΚΚΟΟ  ΙΙΔΔΡΡΥΥΜΜΑΑ  ΔΔΥΥΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΜΜΑΑΚΚΕΕΔΔΟΟΝΝΙΙΑΑΣΣ  

TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCAALL  EEDDUUCCAATTIIOONN  IINNSSTTIITTUUTTIIOONN  OOFF  WWEESSTTEERRNN  MMAACCEEDDOONNIIAA  

   
ΚΟΙΛΑ ΚΟΖΑΝΗΣ-GR 50100  I KILA, GR 50100 KOZANI-GREECE 

http://www.teiwm.gr 

Πόλη:  ………….…  

Ημερομ.: ………….. 

Αρ. Πρωτ.:………… 

 



  

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΑΣΙΚΟΥ ΤΙΤΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Αριθ. επισυναπτόμενου 

δικαιολογητικού ……. 

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ / Τ.Ε.Ι:  

ΣΧΟΛΗ  

TMHΜΑ  

ΕΤΟΣ ΚΤΗΣΗΣ / 

ΒΑΘΜΟΣ 

 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ 

ΔΙΚΑΤΣΑ 

 

ΝΑΙ  ΗΜ/ΝΙΑ: ΑΡΙΘΜ.ΔΙΚΑΙΟΛ.: ΟΧΙ  ΔΕΝ 

ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 

 

 

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ-ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 

Α. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ :                                                      Αριθ. επισυναπτόμενου 

δικαιολογητικού   

ΣΧΟΛΗ  

TMHΜΑ  

ΕΤΟΣ ΚΤΗΣΗΣ / 

ΒΑΘΜΟΣ 

 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ 

ΔΙΚΑΤΣΑ 

 

ΝΑΙ  ΗΜ/ΝΙΑ: ΑΡΙΘΜ.ΔΙΚΑΙΟΛ.: ΟΧΙ  ΔΕΝ 

ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 

 

 

Β. ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ :                                                            Αριθ. επισυναπτόμενου 

δικαιολογητικού   

ΣΧΟΛΗ  

TMHΜΑ  

ΕΤΟΣ ΚΤΗΣΗΣ / 

ΒΑΘΜΟΣ 

 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ 

ΔΙΚΑΤΣΑ 

 

ΝΑΙ  ΗΜ/ΝΙΑ: ΑΡΙΘΜ.ΔΙΚΑΙΟΛ.: ΟΧΙ  ΔΕΝ 

ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 

 



  

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ 

Να συμπληρωθεί αρχίζοντας από την πρώτη επαγγελματική εμπειρία μετά την λήψη του πρώτου πτυχίου 

και να ακολουθηθεί χρονική σειρά καταλήγοντας στην πιο πρόσφατη εμπειρία, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 2916/2001 (βλ. υποσημείωση).  Αν χρειάζεται, προσθέστε επιπλέον σειρές στον παρακάτω πίνακα.  

 

A/

A 

Επωνυμία επιχείρησης / 

υπηρεσίας 

Καθήκοντα Διάρκεια 

απασχόλησης 

(αρχική-τελική 

ημ/νία) 

Αριθμός 

δικαιολο

-

γητικού* 

Χρονικό 

διάστημα 

1      

2      

3      

4      

                                                                                       Συνολικός χρόνος επαγγελματικής- ερευνητικής 

εμπειρίας: 

 

ΕΤΗ  ΜΗΝΕΣ  ΗΜΕΡΕΣ  

*Σύμφωνα με τον Ν. 2916/2001 άρθρο 15, παρ. 4 η επαγγελματική εμπειρία οφείλει να είναι συναφής 

με το υπό κρίση γνωστικό αντικείμενο και να αποδεικνύεται με τα αντίστοιχα ένσημα από τον 

ασφαλιστικό φορέα. Επιπλέον, δεν μπορεί να συνυπολογιστεί ως επαγγελματική εμπειρία «αυτή που 

τυχόν αποκτήθηκε κατά την διάρκεια του χρόνου σπουδών για τη λήψη του απαιτούμενου 

μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος και συνδέεται με σχετική υποχρέωση 

που επιβάλλουν τα σχετικά μεταπτυχιακά προγράμματα ή οι σπουδές» (ίδιο άρθρο, παρ. 6). 

 

4. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

Για εύκολη αξιολόγηση και υπολογισμό του συνολικού χρόνου διδακτικής απασχόλησης σας 

παρακαλούμε να συμπληρώσετε τον πιο κάτω πίνακα κατά μάθημα και κατά τμήμα διδασκαλίας. Αν 

χρειάζεστε περισσότερες σειρές προσθέστε τις στο τέλος. 

Α 

/Α 

Πανεπιστήμιο / 

ΤΕΙ 

Μάθημα / 

διδακτικές 

ώρες 

Ιδιότητα 

διδάσκοντος 

(ΠΔ 407, 

επιστημονικός  

εργαστηριακός 

συνεργάτης κλπ) 

Διάρκεια 

απασχόλησης, 

αρχική-τελική 

ημερομηνία 

Αναγωγή 

σε πλήρες 

ωράριο* 

(συμπληρώ

νεται από 

το ΤΕΙ) 

Αριθμ. 

Δικαιολο

γητικού 

Χρονική 

περίοδος 

1. 
       

2. 
       

3. 
       

4. 
       

Συνολικός χρόνος επαγγελματικής εμπειρίας: 

ΕΤΗ  ΜΗΝΕΣ  ΗΜΕΡΕΣ  

*Ο συνολικός χρόνος απασχόλησης προκύπτει μετά από αναγωγή των πραγματικών διδακτικών ωρών σε 

πλήρες ωράριο της αντίστοιχης θέσης διδασκαλίας. Εάν δεν είσαστε σε θέση να το κάνετε αυτό (π.χ. λόγω 

άγνοιας του ακριβούς πλήρους ωραρίου της συγκεκριμένης θέσης για το χρονικό διάστημα που είχατε 



  

υπηρετήσει, αφήστε κενό τον χώρο για την αναγωγή σε πλήρες ωράριο, καθώς και αυτόν για τον 

υπολογισμό του συνολικού χρόνου απασχόλησης).Λαμβάνεται υπόψη μόνο η διδακτική εμπειρία που 

αποκτήθηκε σε Πανεπιστήμια , Τ.Ε.Ι. με σχετικές βεβαιώσεις. 

 

5. ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ-ΣΥΓΓΡΑΦΙΚΟ ΕΡΓΟ 

Για τεκμηρίωση του ερευνητικού-συγγραφικού έργου του υποψηφίου απαιτούνται αντίγραφα των 

δημοσιεύσεων, σημειώσεων, βιβλίων κλπ. Υποψήφιοι που έχουν ήδη καταθέσει τέτοια τεκμήρια σε 

προηγούμενη αίτησή τους στο ίδιο τμήμα, παρακαλούνται να σημειώνουν δίπλα από τον αντίστοιχο 

αριθμό δημοσίευσης κλπ. έναν αστερίσκο, και να προσκομίσουν μόνον τις όποιες εργασίες έχουν 

προκύψει μεταξύ της προηγούμενης και της τωρινής αίτησης. Αν κάποιες εργασίες έχουν γίνει 

δεκτές αλλά ακόμη δεν έχουν δημοσιευθεί πρέπει να κατατεθεί και η αντίστοιχη επιστολή από τον 

διευθυντή σύνταξης του περιοδικού. Εργασίες που έχουν υποβληθεί και είναι ακόμη σε διαδικασία 

κρίσης (ακόμη και ως αποδεκτές μετά από διορθώσεις) δεν λαμβάνονται υπ’ όψιν. 

 

Α. Δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με σύστημα ανώνυμων κριτών  

(να μπουν σε χρονολογική σειρά, αρχίζοντας από την πιο παλιά και καταλήγοντας στην πιο πρόσφατη. Να 

φαίνεται η σειρά των ονομάτων όλων των συγγραφέων, ο τίτλος της εργασίας, το πλήρες όνομα του 

περιοδικού, ο αριθμός του τόμου δημοσίευσης, η αρχική και η τελική σελίδα του άρθρου και το έτος 

δημοσίευσης). 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

 

Β. Δημοσιεύσεις σε βιβλία-επίλεκτα πρακτικά συνεδρίων (πέραν των δύο σελίδων). Τα στοιχεία 

αναφοράς ως το Α. 

 

1 

 

2. 

 

3. 

 

 

 

Γ. Ανακοινώσεις σε συνέδρια . Τα στοιχεία αναφοράς ως το Α. 

 

1. 



  

 

2. 

 

3.  

 

 

Δ. Βιβλία-διδακτικές σημειώσεις. Aναφέρετε  και το αντίστοιχο μάθημα στο οποίο 

χρησιμοποιήθηκαν. 

 

1.  

 

2. 

 

3.  

 

 

 

6. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΛΩΣΣΟΜΑΘΕΙΑΣ 

Γλώσσα 

 

 

 

Επίπεδο γνώσης όπως 

αποδεικνύεται με αντίστοιχο 

πιστοποιητικό 

 

Αν δεν υπάρχει πιστοποιητικό, να 

αναφερθεί επίπεδο γνώσης (π.χ. 

ανάγνωση, ομιλία, γραφή) 

Αριθμός 

Δικαιολογητι

κού 

    

    

    

 

 

7. ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ* 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 

1.   

 

2. 

 

3. 

 

*Να δηλωθούν τα διδακτικά αντικείμενα που επιθυμείτε να διδάξετε κατά ιεραρχική σειρά προτίμησης 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΕΩΝ 

 

ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΠΡΩΙ  

(08:00 – 14:00) 
 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

(14:00 – 20:00) 
 

ΤΡΙΤΗ 
ΠΡΩΙ  

(08:00 – 14:00) 
 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

(14:00 – 20:00) 
 

ΤΕΤΑΡΤΗ 
ΠΡΩΙ  

(08:00 – 14:00) 
 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

(14:00 – 20:00) 
 

ΠΕΜΠΤΗ 
ΠΡΩΙ 

(08:00 – 14:00) 
 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

(14:00 – 20:00) 
 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΠΡΩΙ 

 (08:00 – 14:00) 
 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ 

(14:00 – 20:00) 
 

 

ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΕΠΗΡΕΑΣΟΥΝ ΤΟ ΩΡΑΡΙΟ (π.χ.  Ι.Ε.Κ.):   

 

ΜΕΓΙΣΤΟ ΔΥΝΑΤΟ ΩΡΑΡΙΟ:  18 ώρες/εβδομάδα 

ΟΙ ΜΟΝΙΜΑ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟΣΙΟ & ΕΥΡΥΤΕΡΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΤΟΜΕΑ, ΚΑΘΩΣ 

ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΤΟΙ ΤΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΜΕ ΠΛΗΡΕΣ ΩΡΑΡΙΟ ΕΧΟΥΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΝΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΟΥΝ  ΜΕΧΡΙ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) ΩΡΕΣ, ΕΚΤΟΣ ΤΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥΣ, ΕΦΟΣΟΝ ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΜΑΘΗΜΑ ΚΑΙ ΕΦΟΣΟΝ 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΥΣ ΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΕΙ.  

ΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΧΟΥΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ ΔΩΔΕΚΑ (12) 

ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΟΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΙ ΜΕΧΡΙ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) ΩΡΕΣ. ΟΙ ΕΧΟΝΤΕΣ ΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΓΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ ΕΠΙΚΟΥΡΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗ/ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ, 

Ε.ΔΙ.Π. ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ Ν. 2916/2001 ΚΑΙ ΕΡΔΙΠ ΕΧΟΥΝ ΜΕΓΙΣΤΟ ΩΡΑΡΙΟ 14/18 ΩΡΕΣ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ, ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΚΑΙ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΚΑΤΑΝΕΜΗΘΕΙ ΣΕ 

ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΤΡΕΙΣ (3) ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ. ΕΠΙΣΗΣ ΥΠΟΧΡΕΟΥΝΤΑΙ ΣΕ ΠΑΡΟΧΗ 

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΔΙΔΑΚΤΙΚΩΝ, ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ κλπ) ΣΤΟ(Α) ΟΙΚΕΙΟ(Α) ΤΜΗΜΑ(ΤΑ) 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ. ΟΙ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ 

ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΜΕ ΒΑΣΕΙ ΤΙΣ ΤΡΕΧΟΥΣΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΚΑΙ Η ΑΠΟΔΟΧΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΚΑΘΙΣΤΑΤΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ.  

ΟΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΕΝ 

ΤΕΛΕΙΩΝΟΥΝ ΜΕ ΤΟ ΠΕΡΑΣ ΤΩΝ ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΑΛΛΑ 

ΕΠΕΚΤΕΙΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΗΜΕΡΑ 

ΚΑΙ ΩΡΑ.   

 

Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα στοιχεία είναι αληθή και ότι τα προσκομιζόμενα 

δικαιολογητικά είναι γνήσια. 

Εάν μετά από την κατάθεση της αίτησης και των στοιχείων αυτών, για οποιοδήποτε λόγο 

κωλύομαι να αναλάβω μέρος ή το σύνολο των διδακτικών υποχρεώσεων οι οποίες μου 

ανατέθηκαν αναλαμβάνω να ειδοποιήσω πάραυτα το(α) συγκεκριμένα τμήμα(τα) του Τ.Ε.Ι. 

Δυτικής Μακεδονίας. 

 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 



 

 

  

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με 

βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ(1): Τμήμα: 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο 

Πατέρα:  

 

Όνομα και Επώνυμο 

Μητέρας: 

 

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου 

Ταυτότητας: 

 Τηλ:  

Τόπος 

Κατοικίας: 

 Οδός

: 

 Αριθ

: 

 ΤΚ

: 

 

Αρ. Τηλεομοιοτύπου 

(Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 

Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

 

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3, που προβλέπονται από της διατάξεις της 

παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

Επί ποινή απαραδέκτου, οι συγκεκριμένες ημέρες και ώρες της εβδομάδας που μπορώ να  

απασχοληθώ στο Τμήμα σας για τη διδασκαλία των μαθημάτων που θα μου ανατεθούν είναι  

οι εξής: 

 

 

 

 (4) 

                                                                                                                              Ημερομηνία:      

……….20…… 

 

Ο – Η Δηλ.     

 

                                                                                                                                                                   

(Υπογραφή) 



 

 

  

 

 

 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, 

που απευθύνεται η αίτηση. 

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με 

έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών 

μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε 

άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με 

κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και 

υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.  

 



 

ΔΗΛΩΣΗ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:  

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:  

ΟΝΟΜΑ ΜΗΤΡΟΣ:  

ΟΝΟΜΑ ΣΥΖΥΓΟΥ-ΓΕΝΟΣ:  

ΧΡΟΝ.-ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΕΩΣ:  

Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ  

ΤΗΛΕΦΩΝΑ – FAX  

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ  

ΑΡΙΘ. ΔΕΛΤΙΟΥ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ  

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

 (Ακριβής χαρακτηρισμός-Σχέση 

εργασίας) 

(Μόνιμος, Αορίστου Χρόνου, 

Ορισμένου Χρόνου) 

 

ΣΠΟΥΔΕΣ:  

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ:  

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ:  

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΤΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ: 

 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ:  

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ:  

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ:  

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ:  

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ ΙΚΑ:  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΜΗΤΡΩΟΥ: 

 

Δ.Ο.Υ. (Φορολ. Δήλωσης):  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΟΠΟΥ 

ΘΑ ΚΑΤΑΤΙΘΕΤΑΙ Ο ΜΙΣΘΟΣ: 

 

 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ 


